РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    23.08.2011                                                                           №  76
О ликвидации единого объекта недвижимости - земельного участка с К№33:26:020601:1, предоставлении в аренду МУП «Водоканал» земельного участка с К№33:26:020601:94
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром, на основании обращения Муниципального унитарного предприятия округа Муром «Водопровод и канализация» (далее – МУП «Водоканал») об утверждении раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности с К№33:26:020601:1, предоставлении в аренду вновь образованного земельного участка с К№33:26:020601:94 для эксплуатации КНС №3 и об отчуждении земельного участка с К№33:26:020601:95, в связи с не использованием, учитывая:

- межевой план, подготовленный в результате выполнения кадастровых работ, в связи с образованием 2 земельных участков путем раздела земельного участка с К№33:26:020601:1, площадью 332,0 м2;
- окончание срока действия договора аренды №156мс от 27.05.2010 г., находящегося в муниципальной собственности земельного участка с К№33:26:020601:1, Совет народных депутатов
р е ш и л :

1.Ликвидировать единый объект недвижимости – земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым №33:26:020601:1, находящийся в муниципальной собственности примерно в 22 м по направлению на запад  от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл.Владимирская, г.Муром, пер.Комсомольский, д.18, в связи с его разделом на 2 самостоятельных земельных участка:

- с кадастровым №33:26:020601:94, площадью 63 м2;

- с кадастровым №33:26:020601:95, площадью 269 м2.

2
2. Предоставить в аренду Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Водопровод и канализация» земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым №33:26:020601:94, находящийся в муниципальной собственности  по адресу: обл.Владимирская, г.Муром, пер.Комсомольский   (далее – Участок) для эксплуатации КНС №3 в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом к настоящему решению, общей площадью 63 м2,  на срок до 01.10.2025 г.

3. Земельный участок с кадастровым номером 33:26:020601:95 находится в собственности муниципального образования округ Муром.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром :

-обеспечить государственную регистрации права собственности на вышеуказанные земельные участки в Муромском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области;

-заключить  с  МУП «Водоканал» договор аренды Участка.

5.   МУП «Водоканал»  обеспечить государственную регистрацию договора аренды Участка в соответствии с Федеральным законом от 21.07.97 №122 – ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                               Е.Е.Рычков

	                      К.Г.Федурин